

**MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO/GO****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2020
PROCESSO LICITATÓRIO 206/2020****TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

O(a) PREGOEIRO do(a) **MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO/GO** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 010/2020** referente à *Aquisição eventual, futura e parcelada de gêneros alimentícios para atender as Secretarias Municipais de Administração, Transporte, Infraestrutura, Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência Social e Demaess, conforme Termo de Referência – Anexo I.*, que **ADJUDICA** o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor: COMERCIAL VILA BELA LTDA - 09.266.554/0001-00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	5.500,00	UN	LANCHE MISTO (PÃO, PRESUNTO, MUSSARELA)	PRODU	PRODU	R\$ 4,00	R\$ 22.000,00	R\$ 6,67	R\$ 36.668,50	40,00 %	R\$ 2,67
9	1.400,00	UN	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA 1 LT. LEITE INTEGRAL; ENVASADO EM EMBALAGENS TETRA PARK CONTEÚDO DE 1 LITRO; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM O DECRETO (2.244, DE 04/06/97), MERCOSUL.	PIRACANJUBA	UHT INTEGRAL	R\$ 4,85	R\$ 6.790,00	R\$ 5,60	R\$ 7.840,00	13,39 %	R\$ 0,75

Subtotal Adjudicado R\$ 161.652,00

Subtotal Orçado R\$ 42,64%

281.837,80

R\$ 120.185,80

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	41.000,00	UN	<p>PÃO BRIOCHE, PÃO DE HAMBURGUER, 50G - 70G: PÃO DE HAMBURGUER; REDONDO, SUPERFÍCIE MACIA, LISA, BRILHANTE, COM MIOLO CONSISTENTE E SEDOSO; COMPOSIÇÃO MÍNIMA DA MASSA 35,50G DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, 3,60G DE AÇÚCAR; 2,8G DE GORDURA VEGETAL, 0,70G DE LEITE EM PÓ; 0,70G DE SAL, 0,30G DE REFORÇADOR, 19,50ML DE ÁGUA; 1,8G DE FERMENTO BIOLÓGICO, 0,05G DE ANTIMOFO; PESANDO 50G POR UNIDADE; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA. PODENDO CONTER OUTRAS SUBSTÂNCIAS ALIMENTÍCIAS APROVADAS, DESDE QUE DECLARADAS. - CARACTERÍSTICAS GERAIS: OS PRODUTOS DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, EM ESPECIAL: - PORTARIA 593, DE 25/08/99; - DECRETO 3.029, DE 16/04/99; - RESOLUÇÃO RDC N 263 DE 22 DE SETEMBRO DE 2005 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES; - RESOLUÇÃO RDC N 12, DE 02/01/01, ANVISA/MS (PADRÕES MICROBIOLÓGICOS); - RESOLUÇÃO RDC N 175 DE 08/07/03, ANVISA/MS (MATÉRIA MACROSCÓPICA E MICROSCÓPICA); - RESOLUÇÃO RDC N 259 DE 20/09/02, ANVISA/MS (ROTULAGEM ALIMENTOS EMBALADOS); - RESOLUÇÃO RDC N 359, DE 23/12/2003, ANVISA/MS (ROTULAGEM PORCOES); - RESOLUÇÃO RDC N 360, DE 23/12/2003, ANVISA/MS (ROTULAGEM IDR); - RESOLUÇÃO RDC N 40, DE 08/02/2002, ANVISA/MS (GLÚTEN); - RESOLUÇÃO OFNDE N. 26, DE 14 DE JUNHO DE 2013</p> <p>CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS, FÍSICOQUÍMICAS, MICROBIOLÓGICAS E MICROSCÓPICAS: - CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS: - ASPECTO: PRÓPRIO - COR: PRÓPRIA - ODOR: PRÓPRIO - SABOR: PRÓPRIO - TEXTURA: PRÓPRIA (ENCORPADA) CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS: EM 100G PROTEÍNAS: 8G CARBOIDRATO: 60G LIPÍDIO: 2,8G</p> <p>CARACTERÍSTICAS MICROSCÓPICAS: - MATÉRIA PREJUDICIAL À SAÚDE HUMANA, MACROSCÓPICA E MICROSCÓPICA: AUSÊNCIA (CRÍTICO) - SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS: AUSÊNCIA (CRÍTICO) - ELEMENTOS HISTOLÓGICOS ESTRANHOS A O PRODUTO: AUSÊNCIA (CRÍTICO) - PRAZO DE VALIDADE: O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE 7 (SETE) DIAS. - PRAZO DE FABRICAÇÃO: O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO ANTERIOR A 2 (DOIS) DIAS DA DATA DA ENTREGA. - EMBALAGEM: A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER DE MATERIAL FLEXÍVEL, DE PLÁSTICO ATÓXICO, VEDADA HERMETICAMENTE CONTENDO UM A DOIS KG DE PRODUTO. NÃO DEVE SER EMBALADO QUENTE. SERÁ CONSIDERADA IMPRÓPRIA E SERÁ RECUSADA A EMBALAGEM DEFEITUOSA OU INADEQUADA, QUE EXPONHA O PRODUTO A CONTAMINAÇÃO E/OU DETERIORAÇÃO.</p>	PRODU	PRODU	R\$ 0,68	R\$ 27.880,00	R\$ 1,03	R\$ 42.353,00	34,17 %	R\$ 0,35

Subtotal Adjudicado R\$ 161.652,00

Subtotal Orçado R\$ 42,64%
281.837,80

R\$
120.185,80

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
16	198.900,00	UN	PÃO FRANCÊS 50G: PÃO; FRANCÊS; COMPOSIÇÃO MÍNIMA DA MASSA: 40G FARINHA DE TRIGOENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, 0,8G DE SAL; 0,4G DE REFORÇADOR, 24 ML DEÁGUA, 0,2G DE AÇÚCAR; 1,2G DE FERMENTO BIOLÓGICO, 0,4G DE GORDURA VEGETAL; PESANDO50 GRAMAS POR UNIDADE. OS PRODUTOS DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, EM ESPECIAL: - PORTARIA 593, DE 25/08/99; - DECRETO 3.029, DE 16/04/99;-RESOLUÇÃO RDC N 263 DE 22 DE SETEMBRO DE 2005 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES;- RESOLUÇÃO RDC N 12, DE 02/01/01, ANVISA/MS (PADRÕES MICROBIOLÓGICOS); - RESOLUÇÃORDC N 175 DE 08/07/03, ANVISA/MS (MATÉRIA MACROSCÓPICA E MICROSCÓPICA);-RESOLUÇÃORDC N 259 DE 20/09/02, ANVISA/MS (ROTULAGEM ALIMENTOS EMBALADOS);- RESOLUÇÃO RDCN 40, DE 08/02/2002, ANVISA/MS (GLÚTEN); - RESOLUÇÃO FNDE N. 26, DE 14 DEJUNHODE 2013. - PRAZO DE VALIDADE:O PRODUTO DEVERA TER VALIDADEDE DE 7 HORAS.OS PÃESFRANCÊS DE 50 GRAMAS DEVERÃO SEREMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS ATÓXICOS PERFURADOSQUE PERMITAM A RESPIRAÇÃO DO PRODUTO; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DAENTREGA.	PRODU	PRODU	R\$ 0,38	R\$ 75.582,00	R\$ 0,77	R\$ 152.556,30	50,46 %	R\$ 0,39
18	4.200,00	UN	REFRIGERANTE 2000 ML. OS SABORES DEVEM SER VARIADOS, CONTENDO AS SEGUINTE COMPOSIÇÕES: COLA - (ÁGUA GASEIFICADA, EXTRATO DE NOZ DE COLA, CAFÉINA, CORANTE AMARELO IV, ACIDULANTE INS 338 E AROMA NATURAL. NÃO CONTÉM GLÚTEN, NÃO ALCOÓLICO);LARANJA - (ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUCO NATURAL DE LARANJA, 10%, AROMA ARTIFICIAL, ACIDULANTE INS 330, CONSERVADOR INS 211, ESTABILIZANTES INS 444 E INS 480,CORANTE ARTIFICIAL INS 110. NÃO CONTÉM GLÚTEN, NÃO ALCOÓLICO); UVA - (ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUCO NATURAL DE UVA 10%, ACIDULANTES INS 330, CONSERVADOR INS 211,CORANTES ARTIFICIAIS INS 123, INS 133 E TRATARZINA, AROMA SINTÉTICO ARTIFICIAL,NÃO CONTÉM GLÚTEN, NÃO ALCOÓLICO); GUARANÁ - (ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, SEMENTEDEGUARANÁ, 0,025%, ACIDULANTE INS 330, CORANTE AMARELO IV, AROMA SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL, CONSERVADOR INS 211, NÃO CONTÉM GLÚTEN, NÃO ALCOÓLICO) E LIMÃO(ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUCO NATURAL DE LIMÃO 2,5%, AROMA NATURAL, ACIDULANTEINS330, E CONSERVADOR INS 211. NÃO CONTÉM GLÚTEN, NÃO ALCOÓLICO).	MINEIRO	SABORES	R\$ 7,00	R\$ 29.400,00	R\$ 10,10	R\$ 42.420,00	30,69 %	R\$ 3,10
Subtotal Adjudicado R\$ 161.652,00								Subtotal Orçado R\$ 281.837,80		42,64%	R\$ 120.185,80

Fornecedor: SEBASTIAO FIRMINO DE ALMEIDA - 37.857.844/0001-63

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	130,00	KG	BISCOITO DE QUEIJO	PANIFICADORA ALVORADA	PANIFICADORA ALVORADA	R\$ 25,00	R\$ 3.250,00	R\$ 25,30	R\$ 3.289,00	1,19 %	R\$ 0,30
2	50,00	KG	BOLO CONFEITADO RECHEADO	PANIFICADORA ALVORADA	PANIFICADORA ALVORADA	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00	R\$ 43,67	R\$ 2.183,35	8,40 %	R\$ 3,67
3	10,00	UN	BOLO DE CHOCOLATE (FATIADO FORMA GRANDE)	PANIFICADORA ALVORADA	FORMA 70 X 36 CM	R\$ 95,00	R\$ 950,00	R\$ 95,00	R\$ 950,00	0,00	0,00
4	125,00	KG	BOLO RECHEADO E CONFEITADO - COM DUAS CAMADAS DE RECHEIO SABOR CREME RUSSO COM ABAÇAXI OU PESSEGO E COBERTURA DE CHANTILLY. O BOLO NÃO PODE APRESENTAR ABATUMADO OU QUEIMADO DE APROXIMADAMENTE 8 KQ	PANIFICADORA ALVORADA	PANIFICADORA ALVORADA	R\$ 45,00	R\$ 5.625,00	R\$ 45,67	R\$ 5.708,38	1,46 %	R\$ 0,67
5	890,00	UN	BOLO SIMPLES (FATIADO - FORMA GRANDE)	PANIFICADORA ALVORADA	FORMA 70 X 36 CM	R\$ 93,00	R\$ 82.770,00	R\$ 95,00	R\$ 84.550,00	2,11 %	R\$ 2,00
Subtotal Adjudicado R\$ 245.438,50								Subtotal Orçado R\$ 272.364,30		9,89%	R\$ 26.925,80

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	590,00	KG	BROA DE FUBÁ DOCE / SAL BROA DE FARINHA DE MILHO 45G OVO, LEITE INTEGRAL, AGUA,FUBA DE MILHO AMARELO ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FOLIO, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, ACUCAR E MARGARINA 80% DE LIPIDEOS CONTEM GLUTEN	PANIFICADORA ALVORADA	PANIFICADORA ALVORADA	R\$ 24,00	R\$ 14.160,00	R\$ 24,97	R\$ 14.730,53	3,87 %	R\$ 0,97
8	7.000,00	UN	LEITE - LEITE PASTEURIZADO; HOMOGEINIZADO, CONSERVADO ENTRE 01 E 07 GRAUS CENTÍGRADOS, TIPO C; TEOR DE MATÉRIA GORDA MÍNIMO DE 3,0%; VALIDADE DE 48 HORAS, DA DATA DA ENTREGA, ENVASADO EM EMBALAGENS DE SACO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE;E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM O DECRETO (2.244, DE 04/06/97), MERCOSUL. UNIDADE DE FORNECIMENTO: SACO DE 1,00 LITRO.	TAQUARI	TIPO C	R\$ 3,97	R\$ 27.790,00	R\$ 4,90	R\$ 34.300,00	18,98 %	R\$ 0,93
10	40,00	UN	MARGARINA C/ SAL 1 KG (DELICIA, QUALY) OU PRODUTO SIMILAR À ESSAS CARACTERÍSTICAS: MARGARINA VEGETAL COM SAL E COM O POTE DE 01KG. LIVRE DE GORDURAS TRANS, ORIUNDA DE ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, CONTENDO VITAMINAS, AÇÚCAR E CLORETO DE SÓDIO DENTRO DOS PADRÕES LEGAIS. COMPOSIÇÃO CENTESIMAL APROXIMADA DEVERA SER: PROTEÍNAS0,1G, LIPÍDIOS 60 A 80G E GLICÍDIOS 0,0G, 1.500 UI DE VITAMINA A, CREMOSA, COM ADIÇÃO DE SAL, PRODUZIDA E EMBALADA DENTRO DAS NORMAS QUE DETERMINA A LEGISLAÇÃO.EMBALADA PRIMÁRIA EM POTES PLÁSTICOS CONTENDO 01KG DEVIDAMENTE ROTULADA CONFORMELEGISLAÇÃO VIGENTE E REEMBALADA EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO CONTENDO DE 10 A12 (DEZ A DOZE) KG. VALIDADE MÍNIMA DE 04 (QUATRO) MESES E FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 (TRINTA) DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COMO VOLUME INTERNO INTACTO, SEM QUALQUER ALTERAÇÃO FÍSICA NA CONSISTÊNCIA.	DELICIA	POTE 1 KG	R\$ 9,69	R\$ 387,60	R\$ 15,67	R\$ 626,68	38,15 %	R\$ 5,98
12	2.000,00	UN	PÃO DE BATATA	PANIFICADORA ALVORADA	PANIFICADORA ALVORADA	R\$ 0,79	R\$ 1.580,00	R\$ 0,97	R\$ 1.934,00	18,30 %	R\$ 0,18
13	2.380,00	PC	PÃO DE BATATA DE 50G UNIDADE DE 50G, FRESCO, MACIO, SEM PRESENÇA DE SUJIDADES, FEITO NO DIA DA ENTREGA. NÃO DEVE SER EMBALADO QUENTE. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICANA HORA DA ENTREGA.	PANIFICADORA ALVORADA	PANIFICADORA ALVORADA	R\$ 0,79	R\$ 1.880,20	R\$ 0,97	R\$ 2.301,46	18,30 %	R\$ 0,18
14	2.880,00	UN	PÃO DE MILHO 50G UNIDADE DE 50G, FRESCO, MACIO, SEM PRESENÇA DE SUJIDADES, FEITONO DIA DA ENTREGA. NÃO DEVE SER EMBALADO QUENTE. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA NAHORA DA ENTREGA.	PANIFICADORA ALVORADA	PANIFICADORA ALVORADA	R\$ 0,84	R\$ 2.419,20	R\$ 0,97	R\$ 2.784,96	13,13 %	R\$ 0,13
15	690,00	KG	PÃO DE QUEIJO (BOLINHA DE PÃO DE QUEIJO TRADICIONAL), INGREDIENTES: ÁGUA, FÉCULA DE MANDIOCA, POLVILHO, ÓLEO DE SOJA, MARGARINA, QUEIJO,SAL,OVOS. TAMANHO MEDIO.DEVERÁ SER ENTREGUE ASSADO	PANIFICADORA ALVORADA	PANIFICADORA ALVORADA	R\$ 21,85	R\$ 15.076,50	R\$ 26,30	R\$ 18.147,00	16,92 %	R\$ 4,45
17	180,00	KG	QUITANDAS VARIADAS KG	PANIFICADORA ALVORADA	PANIFICADORA ALVORADA	R\$ 25,00	R\$ 4.500,00	R\$ 25,63	R\$ 4.613,94	2,47 %	R\$ 0,63
19	8.000,00	UN	ROSCA FORRO (TIPO FORRÓ)ROSQUINHA FRITA - UNIDADE DE 50G, SEM PRESENÇA DE SUJIDADES,FEITO NO DIA DA ENTREGA, NÃO DEVE SER EMBALADO QUENTE. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA NA HORA DA ENTREGA. DE BOA QUALIDADE MACIA, FRESCO E AERADA. SERÃO REJEITADOS ROSQUINHAS MAL ASSADAS, QUEIMADOS, AMASSADAS , ACHATADAS E "EMBATUMADAS ASPECTO MASSA PESSADA" E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS	PANIFICADORA ALVORADA	PANIFICADORA ALVORADA	R\$ 0,59	R\$ 4.720,00	R\$ 0,97	R\$ 7.736,00	38,99 %	R\$ 0,38

Subtotal Adjudicado R\$ 245.438,50

Subtotal Orçado R\$ 272.364,30

9,89%

R\$ 26.925,80

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
20	27.000,00	UN	ROSCA PALITO - ROSQUINHA COMPRIDA PEQUENA- UNIDADE DE 75G, SEM PRESENÇA DE SUJIDADES, FEITO NO DIA DA ENTREGA, NÃO DEVE SER EMBALADA QUENTE. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA NA HORADA ENTREGA. DE BOA QUALIDADE MACIA, FRESCA E AERADA. SERÃO REJEITADOS ROSQUINHASMAL ASSADAS, QUEIMADOS, AMASSADAS, ACHATADAS E "EMBATUMADAS ASPECTO MASSA PESSADA" E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS.	PANIFICADORA ALVORADA	PANIFICADORA ALVORADA	R\$ 0,59	R\$ 15.930,00	R\$ 0,97	R\$ 26.109,00	38,99 %	R\$ 0,38
21	650,00	CE	SALGADOS VARIADOS COXINHA, QUIBE, ENROLADINHO, PASTEL, RISOLIS	PANIFICADORA ALVORADA	PANIFICADORA ALVORADA	R\$ 96,00	R\$ 62.400,00	R\$ 96,00	R\$ 62.400,00	0,00	0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 245.438,50								Subtotal Orçado R\$ 272.364,30		9,89%	R\$ 26.925,80

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
R\$ 407.090,50	R\$ 554.202,10	26,54%	R\$ 147.111,60

São Simão-GO, 29 de Julho de 2020.

GLENEA DE BRITO COSTA
PREGOEIRO